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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val., V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 9.00–11.00, 16.00–17.45 val.  
IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas  
br. kun. Andrius Nenėnas 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Pirmosios savaitės dienos vakare, durims, kur 
buvo susirinkę mokiniai, dėl žydų baimės esant 
užrakintoms, atėjo Jėzus, atsistojo viduryje ir 
tarė: „Ramybė jums!“

Tai pasakęs, jis parodė jiems rankas ir šoną. 

Mokiniai nudžiugo, išvydę Viešpatį.
O Jėzus vėl tarė: „Ramybė jums! Kaip mane 

siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu“. Tai pasakęs, 
jis kvėpė į juos ir tarė: „Imkite Šventąją Dvasią. 
Kam atleisite nuodėmes, tiems jos bus atleistos, 
o kam sulaikysite, – sulaikytos“.

EVANGELIJA (Jn 20, 19–23)   

Ateik, Šventoji Dvasia, pripildyk savo tikinčiųjų  
širdis ir įžiebk jose savo meilės ugnį.   

Mt 28, 19. 20 

„SKAMBA SKAMBA KANKLIAI“ BERNARDINUOSE
Gegužės 28 d. 14 val. Tarptautinio folklorto festivalio „Sakmba skamba kankliai“ dalyviai ap-
silankys mūsų bažnyčioje. Tradicinių liaudies giesmių valandoje „Žemčiūgai brangūs, mergele“ 
giedos Punsko-Seinų krašto lietuvės, išlaikiusios senąją giedojimo tradiciją.  

„LAIŠKAI VILNIUI“ – NAUJA PARODA BERNARDINUOSE 
Švenčiant Vilniaus 700 metų jubiliejų, parodą „Laiškai Vilniui pristato  Lazdynų „Ryto“ bendruo-
menė. Paroda organizuojama gavus Vilniaus miesto savivaldybės paramą ir siekiant suburti laz-
dyniečius ir su lazdyniečių bendruomene glaudžiai susijusius menininkus. Paveikslai atskleidžia 
alternatyvią Vilniaus tapatybės dalį, turinčią kur kas gilesnę ir turtingesnę istoriją, nei gali pa-
viršutiniškai pasirodyti, ir kartu įprasmintą gyvenimo šiame mieste ateitį. Paroda eksponuojama 
Bernardinų bendruomenės centre nuo gegužės 26 iki liepos 11 d. Kviečiame apsilankyti!

ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTIMAS – SEKMINĖS 2023 gegžės 28 d.Nr. 890 (22)

Dvasia, Viešpatie, ateik, spindulių dangaus mums teik, 
žemės klystkelius nušviesk! 

Tėve vargstančių, nuženk, savo dovanas dalink, 
          mūsų dvasią atgaivink!                 Iš Sekminių sekvencijos                                            

Parapijoje skelbiama vasara        

Po šaltojo metų sezono užlipęs ant svarstyklių klebonas neteko žado, todėl 
sriubos virimas parapijoje sekmadieniais laikinai stabdomas iki rugsėjo 
mėnesio. Dėkoju visiems virėjams, kurie mus visus mylėjo, vaišino ir šil-
dė daugiau nei pusę metų. Sekmadieniniai susitikimai prie garuojančių 
sriubos katilų po 10.30 val. Mišių bus atnaujinti rudenį. Visiems linkiu 
jaukios ir taikios vasaros!

Klebonas Andrius

                          NAUJAS AUKŲ TERMINALAS BERNARDINUOSE
Bernardinuose neseniai įrengtas aukojimo terminalas. Nuo šiol bažnyčios rei-
kmėms galima paaukoti ir skaitmeniniu būdu,  naudojant elektroninę kortelę, 
išmanųjį telefoną. Terminalą rasite įėję į bažnyčią ant aukų dėžės. 

SEKMADIENIO SRIUBA 
Šį sekmadienį po 10.30 val. Šv. Mišių laukiame mūsų vidiniame kiemelyje, kur galėsite paragauti 
karštos sriubos. Sriuba vaišins Katalikų charizminė bendruomenė „Viešpaties balsas“. 
Kviečiame ragauti su meile išvirtos sriubos. Skanaus!

INFORMACIJA DĖL ŠV. MIŠIŲ VERTIMO Į GESTŲ KALBĄ       
Mieli parapijiečiai, nuo gegužės 28 d. vertėjos į gestų kabą išeina vasaros atostogų. Gegužės 28 d. 
ir vasaros mėnesių sekmadieniais 10.30 val. Šv. Mišios mūsų bažnyčioje nebus verčiamos į gestų 
kalbą. 
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Birželio I-ąjį sekmadienį minima Tėvo diena

TĖVO DIENOS OKTAVA       
Bernardinų bažnyčioje birželio 4–11 d. švenčiama Tėvo dienos oktava Melsimės 
aukotojų intencijomis visose šv. Mišiose įprastu laiku. Savo gyvų ir mirusių tėvelių 
bei senelių vardus galima užrašyti zakristijoje į specialią knygą. 

KONKURSO „GARBĖ VISAGALIUI“ LAUREATŲ KONCERTAS        
Birželio 11 d., sekmadienį, 18.30 val. Vilniaus šv.Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) bažnyčioje 
vyks III-ojo krikščioniškos sakralinės muzikos konkurso „Garbė Visagaliui“ laureatų koncertas. 
Koncerte skambės įvairių amžių krikščioniškos giesmės. 
Konkurso organizatoriai – VŠĮ „Muzikos karalystė“ bei Šv. Pranciškaus ir šv. Bernardino vienuo-
lynas.

SAKRALINĖS MUZIKOS KONCERTAS „STABAT MATER“        
Birželio 14 d., trečiadienį, 16 val. Gedulo ir Vilties dienai atminti kviečiame į ansamblio „Lietuva“ 
koncertą „Stabat Mater“ Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) bažnyčioje. Skambės 
sakralinės muzikos programa, prisodrinta šviesaus skambesio, jautrių išgyvenimų bei profesio-
nalų pripažintų kūrinių. Koncertą atliks valstybinio ansamblio „Lietuva“ choras bei nacionalinių 
instrumentų orkestras kartu su talentingomis solistėmis Ilona Pliavgo (sopranas) ir Aiste Benkaus-
kaite (mecosopranas).
Programoje skambės trijų kompozitorių kūriniai, kurie remiasi „Stabat Mater“ sekvencijos tekstais 

– Vytauto V. Barkausko „Stabat Mater“, Giedriaus Svilainio „O quam tristis“ (liet. O ko nuliūdusi) 
ir G. B. Pergolesi „Stabat Mater“.

SEKMINIŲ SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Apd 2, 1–11: Visi pasidarė pilni Šventosios Dvasios ir pradėjo kalbėti
Ps 104. P.: Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir atnaujinki žemės veidą. / Aleliuja.

1 Kor 12, 3b–7. 12–13:  Mes visi buvome pakrikštyti vienoje Dvasioje, kad  
sudarytume vieną kūną Sekvencija: Dvasia, Viešpatie, ateik...
Jn 20, 19–23: † Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus siunčiu:  

imkite Šventąją Dvasią 

Vanduo, kurį jam duosiu, taps jame versme 
vandens, trykštančio į amžiną jį g yvenimą. 
Tai yra naujoviškas vanduo, jis teikia g yvybę 
ir trykšta; trykšta tiems, kurie jo verti. Tačiau 
kodėl dvasios malonę Viešpats pavadino vande-
niu? Todėl, kad vanduo viską palaiko; 
vanduo yra augalijos ir g yvūnijos 
pradmuo; vanduo iškrenta iš 
dangaus lietumi; jis iškren-
ta vienodai ir esti vienodo 
pavidalo, tačiau jo poveikis 
kuo įvairiausias: vienoks jis 
palmėje, kitoks vynmedyje, ir 
visoje kūrinijoje vis kitoniškas; 
nors jis yra vienodas ir neturi 
skirtingų pavidalų, nors jis nekinta 
ir neiškrenta tai šioks, tai anoks, bet 
prisitaiko prie jį priimančių kūrinių sandaros ir 
kiekvieną atitinkamai veikia.
Taip pat veikia ir Šventoji Dvasia. Nors 
viena, vienoda ir nedaloma, ji kiekvienam 
dalija malonę, kaip jai patinka. Ir lygiai kaip 
išdžiuvęs medis, pagirdytas vandeniu, sukrauna 
pumpurus, taip ir nuodėminga siela, atgaila 

tapusi verta priimti Šventosios Dvasios dovaną, 
veda teisumo vaisius. Nors Dvasia yra viena ir 
vienoda, tačiau Dievo valia ir Kristaus vardu 
jos veikimas esti įvairiopas.
Antai ji pasinaudoja kieno nors iškalba skleisti 

išmintį; kito sielą ji nušviečia pranašys-
te; vienam ji duoda galią išvaryti 

netyrąsias dvasias, kitam sutei-
kia dovaną aiškinti Šventą jį 
Raštą. Šį ji pastiprina lai-
kytis skaistybės, aną pamoko 
gailestingumo darbų; vieną ji 
išmoko pasninkauti ir pakelti 

asketinio g yvenimo pratybas, 
kitą – niekinti kūno malonumus; 

dar kitą ji parengia kankinystei; 
kiekvieną ji veikia vis kitaip, tačiau pati 

ji niekada netampa kitoniška, kaip yra parašyta: 
Kiekvienam yra suteikiama Dvasios apraiška 
bendram labui.
Ramiai ir švelniai ji prisiartina, malonus ir 
kvapnus josios dvelksmas, pats lengviausias jos 
jungas. Apie jos atėjimą perspėja sutviskantys 
šviesos ir žinojimo spinduliai. Ji ateina ir 

parodo tikro globėjo meilę: ateina gelbėti, g ydyti, 
mokyti, raginti, sustiprinti, paguosti, apšviesti 
sielų, pirmiausia ją priimančio, o paskui, per jį, 
ir kitų.
Ir kaip žmogus, kuris anksčiau g yveno tamsoje, 

staiga išvydęs saulę, kūno akimis gaudo šviesą 
ir aiškiai regi tai, ko iki tol neregėjo; taip ir tas, 
kuris nusipelnė gauti Šventosios Dvasios dovaną, 
yra apšviečiamas sieloje ir, pranokęs žmogaus 
galimybes, regi tai, ko anksčiau nežinojo. 

GYVASIS ŠVENTOSIOS DVASIOS VANDUO
Iš šventojo vyskupo Kirilo Jeruzaliečio Katechezių FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM

Gegužės 29 d., pirmadienį, 18.30 val. kviečiame į filmo  
vakarą su br. kun. Arūnu Peškaičiu OFM. 
Žiūrėsime. amerikiečių psichologinę dramą „Magnolija“ 
(1999 m.), kurią parašė, režisavo ir bendrai prodiusavo Pau-
las Thomas Andersonas. Filmas buvo nominuotas net trims  

„Oskarams“, gavo „Auksinį gaublį“, jame vaidina garsųs akto-
riai Tom Cruise, Willima H. Macy, Julianne Moore ir kt.
Ši istorija nutinka San Fernando slėnyje vieną lietingą dieną – 
įvykus virtinei sutapimų bei atsitiktinumų, skirtingų žmonių 
veiksmų, jų gyvenimo istorijų ir likimų, kurie netikėtai susi-

kirs, prasiskverbs vienas į kitą ir išliks nepamirštami. 
Filmas bus rodomas lietuvių kalba. Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Mairo- 
nio g. 10, Vilnius (įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padis-
kutuoti, pasidalinti įžvalgomis. Daugiau informacijos: Titas, tel. +370 650 74189.


